CÂMARA MUNICIPAL DE tTAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 30212016

CÂMARA M Li 	PAI, 	DE TAPEV

ENCíP 	-E

29NV2 6

Pr 	'dei te

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços, senhor
Argemiro Tadeu Lage Xavier, que
realize a limpeza da Rua Pontaporense
em toda a sua extensão - Pq.
Suburbano - neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços que
realize a limpeza da Rua Pontaporense em toda a sua extensão - Pq.
Suburbano - neste município. Seguem fatos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebemos o pedido dos moradores desta rua, onde conforme fatos,
e relatos percebemos que o mato alto e o acúmulo de sujeira está

- invadindo a rua prejudicando os pedestres e os veículos que trafegam
no local. Pedimos por gentileza a ajuda desta conceituada secretaria em
solucionarmos este pedido.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junhc

NU 	 v ri
-

(BruxãodoTáxi — P 	 ' F ) TO COLO Vereador

2 1 JUNZO1G

• 	 H-- cuiatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

de 2016-

4
pr
Ir-